
    

 

 

 

 

 

 

 Prot: <<vedi segnatura>>​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Data: <<vedi segnatura>>>>​ 
 

−​ Ai docenti di sostegno della scuola 
Primaria 

−​ Al funzionario EQ - DSGA 
−​ Al sito web dell’istituto/RE/Albo 

 
 
OGGETTO: Assegnazione definitiva personale docente di Scuola Primaria su posto sostegno  a.s. 2025/26 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO​

 

VISTO l’art. 1, commi 5 e 18 della Legge 107/2015, che affida ai docenti dell’organico dell’autonomia il 

compito di realizzare il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) e attribuisce al Dirigente scolastico la 

competenza nell’individuazione del personale da assegnare ai posti dell’organico dell’autonomia; 

VISTO l’art. 25, comma 2 del D.Lgs. 165/2001, che attribuisce al Dirigente scolastico la responsabilità della 

gestione unitaria dell’istituzione scolastica, comprese la direzione, il coordinamento e la valorizzazione delle 

risorse umane, nel rispetto delle competenze degli organi collegiali; 

VISTO il D.Lgs. 150/2009 in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico; 

VISTO il D.Lgs. 297/1994, art. 396, comma 2, lett. d, che attribuisce al Dirigente scolastico il compito di 

assegnare i docenti alle classi, garantendo continuità didattica, valorizzazione delle competenze ed 

esperienze professionali, nonché un’equilibrata rotazione nel tempo; 

VISTI i criteri generali per l’assegnazione dei docenti alle classi, approvati dagli Organi Collegiali 

dell’Istituto; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) e il Piano di Miglioramento (PDM) adottati dalla 

scuola; 

VISTE le indicazioni operative fornite dal Ministero dell’Istruzione e dal competente Ufficio Scolastico 

Regionale; 

VISTA la dotazione organica del personale docente assegnata per l’a.s. 2025/26 dall’USP di Ascoli Piceno 

CONSIDERATI i movimenti del personale docente per l’a.s. 2025/26; 

CONSIDERATA la necessità di garantire, oltre alla continuità didattica, l’equilibrio e la funzionalità 

pedagogica all’interno dei Consigli di Classe; 

 

Documento informatico firmato digitalmente da PAOLO MAURIELLO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

APIC80600P - A7MI62U - REGISTRO PROTOCOLLO - 0018313 - 20/10/2025 - VII - I



ESAMINATE le ulteriori istanze dei docenti, le disponibilità orarie e le esigenze di copertura curricolare e di 

potenziamento; 

EFFETTUATE le opportune valutazioni pedagogiche, organizzative e funzionali sulla base delle priorità 

normative sopra richiamate 

DISPONE 

​
l’assegnazione definitiva per l’a.s. 2025/26 dei docenti della scuola Primaria su posto sostegno secondo il 

seguente prospetto: 

 
Cattedra n. ore 

totali 
Plesso Classe Alunni Docente 

CATTEDRA N.1 22 Pagliare del Tronto 4A T.M.A. VITELLI MARTA 

CATTEDRA N.2 22 Pagliare del Tronto 4A 
11h     Z.J. 

FALÀ LAURA 
11h    L.S. 

CATTEDRA N.3 22 Pagliare del Tronto 
5B 

11h   G.R. 

BORDONI SABRINA 8h    F.A. 

/ 3h    POT. 

CATTEDRA N.4 22 Pagliare del Tronto 2M M. C. SIMONETTI SILVIA 

CATTEDRA N.5 22 Pagliare del Tronto 2M M.D. ESPOSITO MARTINA 

CATTEDRA N.6 22 Pagliare del Tronto 
5A 14h   M.A. 

CAMAIONI TIZIANA 
5B 8h   D.T.E. 

CATTEDRA N.7 22 Pagliare del Tronto 2A 
11h   G.L. 

LAUDADIO MANUELA 
11h   G.R. 

CATTEDRA N.8 22 Pagliare del Tronto 

5B 8h   F.A. 

CINCIRIPINI SARA 1B 10h   B.V.B. 

/ 4h   POT. 

CATTEDRA N.9 22 Pagliare del Tronto 1B B.S.P. BASSETTI BARBARA 

CATTEDRA N.10 22 Pagliare del Tronto 1B 
16h    O.I.C 

CAPRIOTTI MARIKA 
6h   B.V.B. 

CATTEDRA N.11 22 
Stella di 

Monsampolo del 
Tronto 

1A D.G.L. PIZZIOL DIANA 

 

Documento informatico firmato digitalmente da PAOLO MAURIELLO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

APIC80600P - A7MI62U - REGISTRO PROTOCOLLO - 0018313 - 20/10/2025 - VII - I



CATTEDRA N.12 22 
Stella di 

Monsampolo del 
Tronto 

1B T.G. CARDI DEBORA 

CATTEDRA N.13 22 
Stella di 

Monsampolo del 
Tronto 

1B 8h   V.G. 
SCIARRONI ILENIA 

4B 14h   D.C.S. 

CATTEDRA N.14 22 
Stella di 

Monsampolo del 
Tronto 

2A P.V.A. FIGUS NICOLETTA 

CATTEDRA N.15 22 
Stella di 

Monsampolo del 
Tronto 

5B C.M. DI MARTINO TIZIANA 

CATTEDRA N.16 22 
Stella di 

Monsampolo del 
Tronto 

5A 16h   M.L. 
MARCONI GIULIA 

4B 6h   T.K. 

CATTEDRA N.17 22 
Stella di 

Monsampolo del 
Tronto 

2B 16h   S.L. 

COMINI ERICA 4B 5h   T.K. 

/ 1h   POT. 

CATTEDRA N.18 22 
Stella di 

Monsampolo del 
Tronto 

3B 14h   T.C. 
DE ANGELIS CRISTINA  

2B 8h   W.M 

CATTEDRA N.19 14 
Stella di 

Monsampolo del 
Tronto 

2B 6h   W.M 
STEFANAZZI SABRINA 

/ 8h   POT. 

CATTEDRA N.20 22 
Spinetoli 

Capoluogo 
2A M.I.M. ZAZZETTI CHIARA 

CATTEDRA N.21 22 
Spinetoli 

Capoluogo 

3A 11h   F.G. 
BOSICA MANUELA 

1A 11h   D.A. 

CATTEDRA N.22 22 
Spinetoli 

Capoluogo 
3A 

11h   F.G. 

BARONE GRAZIA LUCIA 
11h   C.A. 

CATTEDRA N.23 22 

Spinetoli 
Capoluogo 

3A 5h   C.A. 

GIOVANNELLI LAURA Acquaviva Picena 5A 11h   F.A. 

Spinetoli/Acquaviva / 6h POT. 

CATTEDRA N.24 22 Acquaviva Picena 4A G.T. AMABILI SERENA 

CATTEDRA N.25 22 Acquaviva Picena 3A B.T. OTTAVIANI GIORGIA 

CATTEDRA N.26 22 Acquaviva Picena 3A C.M.G. PACCAPELO FRANCESCA 

 

Documento informatico firmato digitalmente da PAOLO MAURIELLO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

APIC80600P - A7MI62U - REGISTRO PROTOCOLLO - 0018313 - 20/10/2025 - VII - I



CATTEDRA N.27 22 Acquaviva Picena 1A A.De. GALASSO SERENA 

CATTEDRA N.28 22 Acquaviva Picena 1A A.Da. DI DONATO PAOLA 

 
Si ringrazia per la consueta collaborazione. 

Distinti saluti 

 

F.to Digitalmente da  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Paolo Mauriello 
 

 

Documento informatico firmato digitalmente da PAOLO MAURIELLO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

APIC80600P - A7MI62U - REGISTRO PROTOCOLLO - 0018313 - 20/10/2025 - VII - I


		2025-10-20T08:27:03+0000
	PAOLO MAURIELLO




